UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SXD-KTVL

Quảng Ngãi, ngày     tháng 12 năm 2025

V/v rà soát, cung cấp thông tin

của tổ chức, cá nhân sản xuất vật

liệu xây dựng trên địa bàn

Kính gửi: UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về vật liệu xây dựng theo quy

định tại Nghị định số 09/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản

lý vật liệu xây dựng; Thông tư số 10/2024/TT-BXD ngày 01/11/2024 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng về quản lý chất lượng sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây

dựng. Để có cơ sở tổng hợp, tổ chức quản lý vật liệu xây dựng trên địa bàn theo

đúng quy định, Sở Xây dựng đề nghị các cơ quan phối hợp rà soát, cung cấp

nội dung sau:

1. Rà soát, cung cấp thông tin của tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh

vực vật liệu xây dựng theo nhóm vật liệu xây dựng quy định tại Phụ lục I ban

hành kèm theo Thông tư số 10/2024/TT-BXD ngày 01/11/2024 của Bộ trưởng

Bộ Xây dựng (chi tiết theo mẫu phụ lục đính kèm).

2. Nêu những khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị trong công tác

quản lý, kiểm tra theo thẩm quyền.

3. Báo cáo của Quý cơ quan, đơn vị gửi về Sở Xây dựng trước ngày

12/12/2025.

Sở Xây dựng đề nghị Quý cơ quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- GĐ, PGĐ (BVCư);
- Lưu VT, KTVL (tha)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Cư

		2025-12-03T15:09:31+0700
	Bùi Văn Cư

		2025-12-03T15:44:38+0700

		2025-12-03T15:44:38+0700

		2025-12-03T15:44:38+0700